
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 199ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600199

CAMPUS SALGUEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158568

Nº Processo: 23400000304201805.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
03822268000105. Contratado : SERVICOS AUXILIARES LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
apoio administrativo para atender as demandas do Campus Salgueiro do IF Sertão/PE. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência:
04/06/2018 a 04/06/2019. Valor Total: R$393.095,76. Fonte: 8100000000 - 2018NE800051 Fonte: 8100000000 - 2018NE800048 Fonte:
8100000000 - 2018NE800047. Data de Assinatura: 04/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158568-26430-2018NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA

EDITAL Nº 49 DE 5 DE JULHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado destinado à contratação de professor substituto, conforme edital
publicado na seção 3 do DOU nº100, de 25 de maio de 2018,

Edital 42/2018 - Campus Barbacena
Área B001: Agronomia - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total

. 0 0 0 11 ANITA CRISTINA COSTA DA SILVA 88.67 20.00 108.67

. 00007 STEFANIA VILAS BOAS COELHO 87.67 20.00 107.67

. 00034 FÁBIO TEIXEIRA DELAZARI 89.33 15.00 104.33

. 00017 ADRIANA GOMEZ ENRIQUEZ 83.67 15.00 98.67

. 00009 DELORME CORREA JUNIOR 76.00 21.75 97.75

Área B001: Agronomia - Cotas Raciais
. Nº Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total
. 00006 IVAN CÉLIO ANDRADE RIBEIRO 78.67 15.75 94.42

CHARLES OKAMA DE SOUZA

CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158412

Número do Contrato: 7/2014. Nº Processo: 23222000065201450.
PREGÃO SRP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
64421688000166. Contratado : TELERP LTDA -.Objeto: Termo
Aditivo ao Contrato 07/2014, alteranto a vigencia e preço.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 26/05/2018 a 26/05/2019. Valor Total: R$29.946,77. Fonte:
8100000000 - 2018NE800218 Fonte: 8100000000 - 2018NE800219.
Data de Assinatura: 21/05/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158412-26411-2018NE800074

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154762

Número do Contrato: 2/2015. Nº Processo: 23503000013201516.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 34028316001509. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação por mais 12 meses do contrato 02/2015: prestação de
serviços postais exclusivos para o Campus São João del-Rei.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158305

Número do Contrato: 4/2017. Nº Processo: 23344002073201705.
PREGÃO SISPP Nº 14/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 05969071000110. Contratado : APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E -EFETIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato celebrado entre as partes. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e correlatas. Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019. Valor
Total: R$995.386,66. Fonte: 8100000000 - 2018NE800039. Data
de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158305

Número do Contrato: 6/2015. Nº Processo: 23344002505201427.
PREGÃO SRP Nº 50/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROTUR
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato celebrado
entre as partes. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e correlatas.
Vigência: 15/07/2018 a 15/07/2019. Valor Total: R$7.500,10. Data
de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 05/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus
Poços de Caldas;. CONTRATADA: DIANA SUZETE NUNES DA
SILVA; OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO
DE DESPESA: 31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente
a soma da importância correspondente Classe "D-I", Nível 01,
mais as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com
a Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
40 horas semanais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008,
alterada pela Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012.
VIGÊNCIA: de 04.07.2018 a 31.12.2018; DATA E
ASSINATURA: 04.07.2018; Thiago Caproni Tavares, pela
CONTRATANTE e Diana Suzete Nunes da Silva, CONTRATADA.
PAULO ROBERTO CECCON

EDITAL Nº 93/2018
COMPLEMENTAR PROCESSO SELETIVO 2018/2

CURSOS SUPERIORES-SiSU
Convocação de candidatos da Lista de Espera para ocupação de
vagas ofertadas pelo
SiSU nos cursos superiores do IFSULDEMINAS

O Reitor Interino do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, conforme Edital Nº
85/2018, de 07 de junho de 2018, convoca, neste edital
complementar, os candidatos da Lista de Espera do SiSU, a
participarem de reunião a ser realizada nos respectivos campi nos
quais concorrem às vagas. A reunião com os candidatos do
Campus Machado será realizada no Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado,
na quarta-feira, dia 11 de julho de 2018, às 14h no Salão
Pedagógico. A reunião com os candidatos do Campus
Muzambinho, será realizada no Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus
Muzambinho, localizado à Estrada Muzambinho, Km 35, Bairro
Morro Preto, na quarta-feira, dia 11 de julho de 2018, às 14h no
Auditório, Prédio Pedagógico. O edital completo está disponível
em www.ifsuldeminas.edu.br/vestibular

PAULO ROBERTO CECCON

Registrado na ECT sob o número 9912380436. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993 . Vigência: 24/07/2018 a 23/07/2019. Valor Total:
R$50.000,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800129. Data de
Assinatura: 20/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 154762-26411-2018NE800001

EDITAL Nº 94/2018
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR INTERINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado
final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o Edital Nº 83/2018, de 04.06.2018, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área: Administração/Direito - Campus Machado
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. RAYMUNDO LAZARO VELLANI JUNIOR 220,32 1º
. JEFFERSON PRADO SIFUENTES 205,32 2º
. FLAVIO DE PAULA MARTINS 198,32 3º
. BRUNA CARVALHO MOURA AVELAR 188,00 4º
. DAYSE LIZ DAS GRACAS CONCEICAO 173,32 5º
. GLENDA MARGARETH OLIVEIRA LARANJO 141,32 6º

Área: Pedagogia I - Campus Machado
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. DANIELLA RIBEIRO DO VALE E SILVA VIEIRA 247,20 1º
. ALEXANDRE DA FONSECA 223,60 2º
. RENATA SEBASTIANA DOS SANTOS 191,00 3º

Área: Automação e Controle - Campus Poços de Caldas
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. VINICIUS FONSECA DAL POGGETTO 186,00 1º

PAULO ROBERTO CECCON

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:29:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




